

TÅRNBYFORSYNING VAND A/S
GEMMAS ALLE 39, 2770 KASTRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. april 2021

Vibeke Rasmussen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Tårnbyforsyning Vand A/S Gemmas Alle 39 2770 Kastrup
	CVR-nr.: 32 66 77 08
	Stiftet: 1. januar 2010
	Hjemsted: Tårnby
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Einer Jan Lyduch, formand Vibeke Rasmussen, næstformand Brian Borglund Bruun Lars Hein Carsten Fuhr Jørgen Verner Jørgensen, forbrugervalgt Per Jacobsen, forbrugervalgt Thomas Van Amerongen, medarbejdervalgt Jørn Mikael Leth-Espensen, medarbejdervalgt
Direktion	Raymond Anders Skaarup

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Det er selskabets formål at varetage driften i Tårnby Kommune af en vandforsyning med en høj sundheds- og miljømæssig kvalitet, som tager hensyn til forsyningssikkerhed og naturen, og drives på en effektiv og for forbrugerne gennemsigtig måde.

TÅRNBYFORSYNING Vand A/S er stiftet den 1. januar 2010 af Tårnby Kommune som en del af en koncern under TÅRNBYFORSYNING A/S sammen med tre øvrige datterselskaber, TÅRNBYFORSYNING Spildevand A/S, TÅRNBYFORSYNING Varme A/S og TÅRNBYFORSYNING Service A/S. I 2018 er der endvidere stiftet selskabet TÅRNBYFORSYNING Køl A/S som en del af koncernen.

Selskabets aktiviteter udføres af søsterselskabet TÅRNBYFORSYNING Service A/S i regning til kostpris.

Selskabets aktiviteter er underlagt Vandsektorloven (Lov 469) og konsekvenslov (Lov 460), som begge blev vedtaget i Folketinget 28. maj 2009. Efterfølgende er der udarbejdet en række bekendtgørelser og vejledninger.

Væsentligst for selskabet er omfattet Bekendtgørelse om økonomiske rammer for vandselskaber (Udmøntning af vandsektorforliget) nr. 1623 af 27/12/2019, som sætter rammer for selskabets takstfastsættelse, omkostningsudvikling og effektiviseringskrav.

Selskabets virksomhed er også reguleret efter et "hvile-i-sig-selv" princip, således, at kundernes betaling svarer til medgåede omkostninger til produktion og transport af vand.

Selskabets indtægter fremkommer som en betaling for forbrugt vandmængde og et målerbidrag, der takstsættes årligt og godkendes af Tårnby Kommunalbestyrelse.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ved regnskabsaflæggelsen lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier for anlægsaktiverne svarer til de regulatoriske værdier beregnet i Pris- og levetidskataloget (POLKA-værdier), som blev opgjort i forbindelse med den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

Den skattemæssige værdiansættelse af anlægsaktiverne er i overensstemmelse med dom afsagt af Højesteret den 8. november 2018 i de 2 prøvesager vedrørende skattemæssige indgangsværdier for vand- og spildevandsselskaber underlagt et "hvile-i-sig-selv-princip". Det skal dog bemærkes, at der på tidspunktet for regnskabsaflæggelse endnu ikke er truffet afgørelse i selskabets igangværende klager, hvorfor de endelige tal kan afvige.

Som følge af Højesterets dom skal selskabets årsopgørelser for indkomstårene 2010-2018 genoptages, så der foretages skattemæssige afskrivninger med udgangspunkt i POLKA-værdier (de skattemæssige indgangsværdier) fastlagt med afsæt i præmisserne for Højesterets domme. Denne del er endnu ikke afsluttet, hvorfor der stadig er usikkerhed omkring den endelige værdiansættelse og dermed opgørelsen af den udskudte skat.

Selskabet har baseret et udskudt skatteaktiv herpå. Selskabet er underlagt et "hvile-i-sig-selv-princip", og tidshorizonten for udnyttelse af skatteaktivet er langsigtet, hvorfor værdiansættelse af skatteaktivet er forbundet med en usikkerhed. Skatteaktivet er på det foranstående grundlag ikke indregnet i balancen, men oplyst som et eventualaktiv i noten "Eventualposter".

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2020 udviser et underskud på 0,1 mio. kr. Selskabets balance for 2020 er på 233,6 mio. kr. og en egenkapital på 175,4 mio. kr.

Omsætningen udgjorde 23,4 mio. kr. Resultatet er, Corona situationen taget i betragtning, tilfredsstillende.

Selskabet udnytter den udmeldte ramme fuldt ud. Det skyldes især, at rammen er meget lav, og muliggør ikke en hensigtsmæssig fornyelse af ledningsnettet. En løbende fornyelse er derfor afhængig af lånefinansiering. Besparelser på driften udnyttes til at begrænse låneoptagelsen. Selskabet optager lån i Kommunekredit med kommunen garanti. Der betales en garantiprovision til kommunen for denne sikkerhedsstillelse.

Usædvanlige forhold

Der er i året solgt 174.000 m³ mindre vand end forudsat i budgettet. En væsentlig del af selskabets udgøres af afgifter til staten og køb af vand fra HOFOR. Der er derfor en tilsvarende mindre udgift til køb af vand i året. Der er en mindre omsætning heraf på ca. 0,6 mio. kr.

Vandspildet er nedbragt til 6,9 %.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen.

Forventninger til fremtiden

Den aktuelle Corona situation forventes også i 2021 at have væsentlige konsekvenser for lufthavnsdriften. Det vil derfor også have en betydning for salg af vand i forsyningsområdet.

Budgettet for 2021 er baseret på, at den fortsatte situation forsætter i 2021.

Der foregår fortsat et arbejde med en ny regulering af sektoren. I den forbindelse forventes, der dels er bedre ramme for selskabets drift, men også en motivering for en større grad af lånefinansierede anlægsinvesteringer. Bestyrelsen har de seneste år haft stor fokus på at begrænse selskabets gældsætning. Dette forventes ikke understøttet af den kommende lovgivning.

Herudover forventes ikke væsentlige ændringer i driften.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	23.401.085	27.312.256
Produktionsomkostninger.....		-18.085.167	-16.330.185
BRUTTORESULTAT		5.315.918	10.982.071
Administrationsomkostninger.....		-5.942.248	-6.541.061
DRIFTSRESULTAT		-626.330	4.441.010
Finansielle indtægter.....	2	20.088	34.968
Finansielle omkostninger.....	3	-921.226	-749.269
RESULTAT FØR SKAT		-1.527.468	3.726.709
Skat af årets resultat.....	4	1.431.680	844.836
ÅRETS RESULTAT		-95.788	4.571.545
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-95.788	4.571.545
I ALT		-95.788	4.571.545

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		0	122.209
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	0	122.209
Grunde og bygninger.....		6.069.652	6.157.685
Produktionsanlæg og maskiner.....		211.952.266	206.548.255
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		11.127	36.018
Materielle anlægsaktiver under udførelse		411.958	292.355
Materielle anlægsaktiver.....	6	218.445.003	213.034.313
ANLÆGSAKTIVER.....		218.445.003	213.156.522
Råvarer og hjælpematerialer.....		231.830	189.810
Varebeholdninger.....		231.830	189.810
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.248.848	751.125
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.702.478	1.264.580
Andre tilgodehavender.....		0	2.284.407
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.431.680	844.836
Periodeafgrænsningsposter.....		88.389	0
Tilgodehavender.....		5.471.395	5.144.948
Likvide beholdninger.....		9.462.548	10.852.447
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		15.165.773	16.187.205
AKTIVER.....		233.610.776	229.343.727

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		10.000.000	10.000.000
Overkurs ved emission.....		147.101.238	147.101.238
Overført overskud.....		18.284.324	18.380.112
EGENKAPITAL.....		175.385.562	175.481.350
Pensioner og lignende forpligtelser.....		0	82.290
HENSATTE FORPLIGTELSE		0	82.290
Gæld til realkreditinstitutter.....		45.969.709	43.057.026
Regulatorisk overdækning.....		1.488.909	1.828.456
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	47.458.618	44.885.482
Gæld til realkreditinstitutter.....		7.216.870	1.407.715
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.257.023	5.546.230
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		781.014	818.716
Anden gæld.....		511.689	0
Regulatorisk overdækning.....		0	1.121.944
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.766.596	8.894.605
GÆLDSFORPLIGTELSE		58.225.214	53.780.087
PASSIVER.....		233.610.776	229.343.727
Eventualposter mv.	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		
Koncernregnskab	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	10.000.000	147.101.238	18.380.112	175.481.350
Forslag til resultatdisponering.....			-95.788	-95.788
Egenkapital 31. december 2020.....	10.000.000	147.101.238	18.284.324	175.385.562

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Forbrug efter måler.....	16.035.126	17.606.262	
Målerbidrag, privat og erhverv.....	2.184.486	2.134.752	
Tilslutningsbidrag.....	9.195	163.236	
Erstatning og kontrol af målere.....	0	3.712	
Salg af vand til Dragør.....	1.940.372	1.741.652	
Erstatning fra A/S Øresundsforbindelsen.....	1.364.250	1.534.250	
Rykkergebyrer.....	134.607	105.695	
Sprinklerbidrag.....	102.370	0	
Øvrige indtægter.....	169.188	203.437	
Årets over-/underdækning.....	1.461.491	3.819.260	
	23.401.085	27.312.256	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	19.692	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	20.088	15.276	
	20.088	34.968	
Finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	921.226	749.269	
	921.226	749.269	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.431.680	-844.836	
	-1.431.680	-844.836	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Erhvervede im- materielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2020.....		1.852.466	
Kostpris 31. december 2020.....		1.852.466	
Afskrivninger 1. januar 2020.....		1.730.256	
Årets afskrivninger.....		122.210	
Afskrivninger 31. december 2020.....		1.852.466	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		0	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

6

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2020.....	6.505.488	268.020.397
Tilgang.....	0	12.618.376
Kostpris 31. december 2020.....	6.505.488	280.638.773
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	347.803	61.472.141
Årets afskrivninger	88.033	7.214.366
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	435.836	68.686.507
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	6.069.652	211.952.266

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2020.....	382.002	292.354
Tilgang.....	0	12.737.981
Afgang.....	0	-12.618.377
Kostpris 31. december 2020.....	382.002	411.958
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	345.984	
Årets afskrivninger	24.891	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	370.875	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	11.127	411.958

Langfristede gældsforpligtelser

7

	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	47.184.526	1.214.817	40.984.677	44.464.741
Regulatorisk overdækning.....	1.488.909	0	0	1.828.456
	48.673.435	1.214.817	40.984.677	46.293.197

NOTER

Note

Eventualposter mv.

8

Eventualaktiver

Selskabet har pr. balancedagen et udskudt skatteaktiv på 79 mio. kr. som ikke er indregnet.

Selskabet er underlagt et "hvile-i-sig-selv-princip", og tidshorizonten for udnyttelse af skatteaktivet er langsigtet, hvorfor værdiansættelse af skatteaktivet er forbundet med en usikkerhed jf. noten "Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling". Skatteaktivet er på det foranstående grundlag ikke indregnet i årsregnskabet.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Tårnbyforsyning A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

9

Der er ved regnskabsaflæggelsen lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier for anlægsaktiverne svarer til de regulatoriske værdier beregnet i Pris- og levetidskataloget (POLKA-værdier), som blev opgjort i forbindelse med den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

Den skattemæssige værdiansættelse af anlægsaktiverne er i overensstemmelse med dom afsagt af Højesteret den 8. november 2018 i de 2 prøvesager vedrørende skattemæssige indgangsværdier for vand- og spildevandsselskaber underlagt et "hvile-i-sig-selv-princip". Det skal dog bemærkes, at der på tidspunktet for regnskabet's aflæggelse endnu ikke er truffet afgørelse i selskabets igangværende klager, hvorfor de endelige tal kan afvige.

Som følge af Højesterets dom skal selskabets årsopgørelser for indkomstårene 2010-2018 genoptages, så der foretages skattemæssige afskrivninger med udgangspunkt i POLKA-værdier (de skattemæssige indgangsværdier) fastlagt med afsæt i præmisserne for Højesterets domme. Denne del er endnu ikke afsluttet, hvorfor der stadig er usikkerhed omkring den endelige værdiansættelse og dermed opgørelsen af den udskudte skat.

Selskabet har baseret et udskudt skatteaktiv herpå. Selskabet er underlagt et "hvile-i-sig-selv-princip", og tidshorizonten for udnyttelse af skatteaktivet er langsigtet, hvorfor værdiansættelse af skatteaktivet er forbundet med en usikkerhed. Skatteaktivet er på det foranstående grundlag ikke indregnet i balancen, men oplyst som et eventualaktiv i noten "Eventualposter".

Koncernregnskab

10

Navn og hjemsted for modervirksomheden der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Tårnbyforsyning A/S, Kastrup.
